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L 11-Classe delle lauree in Lingue e culture moderne 
LINGUE, LETTERATURE E STUDI INTERCULTURALI           21/08/2012                                
 
Piano di studi a.a. 2010-11 
 
1 – Curriculum: D42- Studi linguistici, letterari e interculturali 
 
III ANNO (Offerta attiva a.a. 2012/2013) 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame a scelta (Gruppo A  o Gruppo B, secondo esame di 
una delle due lingue scelte al primo anno) tra: 
B004698-LINGUA FRANCESE 2 
B004700-LINGUA INGLESE 2 
B004704-LINGUA RUSSA 2 
B004699-LINGUA SPAGNOLA 2 
B004701-LINGUA TEDESCA 2 
 
 
B014684-LINGUA CINESE 2 
B014685-LINGUA GIAPPONESE 2 
B014686-LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 2 
B014687-LINGUA ROMENA 2  
B014688-LINGUE SLAVE COMPARATE 2 
 
B014689-LINGUA ARABA 2 
B014690-LINGUA EBRAICA 2 
B014691-LINGUA TURCA 2  
B014692-LINGUE NORDICHE 2 
B014693-LINGUE UGROFINNICHE 2 

 
 

12 
12 
12 
12 
12 
 
 

12 
12 
12 
12 
12 
 

12 
12 
12 
12 
12 

 
 
L-LIN/04 
L-LIN/12 
L-LIN/21 
L-LIN/07 
L-LIN/14 
 
 
L-OR/21 
L-OR/22 
L-LIN/09 
L-LIN/17 
L-LIN/21 
 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-LIN/15 
L-LIN/19 

 
 
Tourres / DDD 
Denton / DDD 
Fedotova / DDD 
Nicolas 
Vivarelli / Kruse /  
Eberhart 
 
Tali corsi mutuano dalla 
rispettiva Lingua 1 
 
 
Mutua da Letterature 
slave comparate 1 
Tali corsi mutuano dalla 
rispettiva Lingua 1 
 
 
Mutua da Letterature 
ugro finniche 1 

1 esame a scelta (Gruppo A, secondo esame di una delle 
LETTER. scelte al 2 anno) tra: 
B004710-LETTER. FRANCESE 2 
B014084-LETTER. ISPANO-AMERICANE 2 
B004714-LETTER. INGLESE 2 
B004715-LETTER. DEGLI STATI UNITI 2 
 
B004716-LETTER. TEDESCA 2 
B004717-LETTER. RUSSA 2 

 
 

12 
12 
12 
12 
 

12 
12 

 
 
L-LIN/03 
L-LIN/06 
L-LIN/10 
L-LIN/11 
 
L-LIN/13 
L-LIN/21 

 
 
Angeli  
Canfield  
Wainwright 
Mutuato da Letteratura 
inglese 2  
Vivarelli 
DDD  

1 esame a scelta, diverso da quello del primo anno tra:  
B010960-DIDATTICA DELLE LINGUE STRANIERE 
MODERNE 
B013934-LINGUISTICA ITALIANA 
B014247-PSICOLINGUISTICA 

 
6 
 
6 
6 

 
L-LIN/02 
 
L-FIL-LET/12 
L-LIN/01 

 
Luise 
 
Fanfani  
Brandi  

 
I RESIDUI 12 CFU DEL 3 ANNO SI POSSONO SCEGLIERE TRA LE TRE SEGUENTI ALTERNATIVE: 
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1 ALTERNATIVA:  
1 esame da 12 CFU (secondo esame di una delle LETTER. 
scelte al 2° anno) a scelta tra: 
B004711-LETTER. SPAGNOLA 2 
B004710-LETTER. FRANCESE 2 
B014084-LETTER. ISPANO-AMERICANE 2 
B004714-LETTER. INGLESE 2 
B004715-LETTER. DEGLI STATI UNITI 2 
B004716-LETTER. TEDESCA 2 
B004717-LETTER. RUSSA 2 
 
B014664-LETTER. PORT. E BRASILIANA 2 
B014665-LETTER. NORDICHE 2 
B014666-LETTER. ROMENA 2  
B014667-LETTER. UGROFINNICHE 2 
B014668-LETTER. ARABA 2 
B014669-LETTER. EBRAICA 2 
B014670-LETTER. TURCA 2 
B014671-LETTER. GIAPPONESE 2 
B014672-LETTER. CINESE 2 
B014673-LETTER. SLAVE COMPARATE 2 (LETTER. 

Ceca, polacca, serbo-croata)  
 
2 ALTERNATIVA: 1 esame da 12 CFU (in una lingua o 

LETTER. diversa da quelle scelte precedentemente) a 
scelta tra*: 

B014461-LINGUA CINESE 1 
B014474-LINGUA GIAPPONESE 1 
B014476-LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 1 
B014477-LINGUA ROMENA 1 
B014484-LINGUE SLAVE COMPARATE 1 (Lingua ceca, 
polacca, serbo-croata) 
B014479-LINGUA ARABA 1 
B014480-LINGUA EBRAICA 1 
B014481-LINGUA TURCA 1 
B014482-LINGUE NORDICHE 1 
B014483-LINGUE UGROFINNICHE 1 
 
 
B014674-LETTER. PORT.  E BRAS. 1 
B014675-LETTER. NORDICHE 1 
B014676-LETTER. ROMENA 1 
B014677-LETTER. UGROFINNICHE 1 
B014678-LETTER. ARABA 1 
B014679-LETTER. EBRAICA 1 
B014680-LETTER. TURCA 1 
B014681-LETTER. GIAPPONESE 1 
B014682-LETTER. CINESE 1 
B014683-LETTER. SLAVE COMPARATE 1 (LETTER. 

Ceca, polacca, serbo-croata) 
 
3 ALTERNATIVA: 1 esame da 6 CFU a scelta tra: 
B014696 - LETTER. ITALIANA 
B014095 - LETTERATURE COMPARATE 2 (C) 
B014698 - LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 
E  
1 esame da 6 CFU a scelta tra: 
B011898 - GEOGRAFIA 
B004982 - STORIA CONTEMPORANEA 
B004981 - STORIA MODERNA 

 
12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
12 
12 
12 
 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
 
 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
 
 
 
6 
6 
 
6 
 
 
6 
6 
6 

 
 
 
L-LIN/05 
L-LIN/03 
L-LIN/06 
L-LIN/10 
L-LIN/11 
L-LIN/13 
L-LIN/21 
 
L-LIN/08 
L-LIN/15 
L-LIN/17 
L-LIN/19 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-OR/22 
L-OR/21 
 
L-LIN/21 
 
 
 
 
L-OR/21 
L-OR/22 
L-LIN/09 
L-LIN/17 
 
L-LIN/21 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-LIN/15 
L-LIN/19 
 
 
L-LIN/08 
L-LIN/15 
L-LIN/17 
L-LIN/19 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-OR/22 
L-OR/21 
L-LIN/21 
 
 
 
L-FIL-LET/10 
L-FIL-LET/14 
 
L-FIL-LET/11 
 
 
M-GGR/01 
M-STO/04 
M-STO/02 

 
 
 
Canfield 
Angeli  
Canfield 
Wainwright 
Mutuato da Lett. Ingl.2 
Vivarelli 
DDD 
 
Tali corsi mutuano dalla 
rispettiva Letteratura 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Omodeo / DDD 
Sagyiama/DDD 
Graziani/DDD 
Tarantino 
Mutuato da Lett. Slave 
comparate 1 
DDD 
Zatelli 
Saracgil 
Ciaravolo/DDD 
Tottossy/DDD (Mutua 
da Lingue e letterature 
ugro finniche 1) 
DDD 
Ciaravolo 
Tarantino 
Tottossy/Tverdota 
D’Aimmo 
Zatelli 
Saracgil 
Sagiyama 
Pedone/DDD 
Garzaniti 
 
 
 
Villoresi 
Pellegrini 
 
Marchi/Spignoli 
 
 
Cassi/Vecchio 
Ginsborg 
Ponsi 

1 esame a scelta libera dello studente.  6   

B006303 – PROVA FINALE DI LAUREA 12   
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I ANNO (Offerta non attiva a.a. 2012/2013)* 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame in: 
B004638-LETTER. ITALIANA 

 
6 

 
L-FIL-LET/10 

 
Molinari/Soldateschi 
 
Savoia 
 
 
 
DDD 
Fanfani 
Brandi 

1 esame in 
B004642-LINGUISTICA GENERALE 

 
6 

 
L-LIN/01 

1 esame a scelta tra: 
B010960-DIDATTICA DELLE LINGUE STRANIERE 
MODERNE 
B013934-LINGUISTICA ITALIANA 
B014247-PSICOLINGUISTICA 

 
 
6 
6 
6 

 
 
L-LIN/02 
L-FIL-LET/12 
L-LIN/01 

1 esame a scelta tra: 
B004647-GEOGRAFIA 
B004649-STORIA CONTEMPORANEA 
B004648-STORIA MODERNA 

 
12 
12 
12 

 
M-GGR/01 
M-STO/04 
M-STO/02 

 
Non offerto nel 2010-11 
DDD 
Felici/Ponsi 

1 esame a scelta (Gruppo A) tra: 
B004650-LINGUA FRANCESE 1 
B004655-LINGUA INGLESE 1 
B004657-LINGUA RUSSA 1 
B004654-LINGUA SPAGNOLA 1 

 
12 
12 
12 
12 

 
L-LIN/04 
L-LIN/12 
L-LIN/21 
L-LIN/07 

DDD 
Brownlees 
Fici 
DDD 

1 esame a scelta (Gruppo B) diverso dal precedente tra: 
B004656-LINGUA TEDESCA 1 
B013932-LINGUE SLAVE COMPARATE 1 (Lingua ceca, 
polacca, serbo-croata) 
B004672-LINGUA CINESE 1 
B004650-LINGUA FRANCESE 1 
B004673-LINGUA GIAPPONESE 1 
B004655-LINGUA INGLESE 1 
B004663-LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 1 
B004665-LINGUA ROMENA 1 
B004657-LINGUA RUSSA 1 
B004654-LINGUA SPAGNOLA 1  
B007853-LINGUA ARABA 1 
B007852-LINGUA EBRAICA 1 
B004671-LINGUA TURCA 1 
B004660-LINGUE NORDICHE 1 
B004667-LINGUE UGROFINNICHE 1 

 
12 
 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

 
L-LIN/14 
 
L-LIN/21 
L-OR/21 
L-LIN/04 
L-OR/22 
L-LIN/12 
L-LIN/09 
L-LIN/17 
L-LIN/21 
L-LIN/07 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-LIN/15 
L-LIN/19 

 
Svandrlik 
 
DDD 
Omodeo 
DDD 
Sagyiama 
Brownlees/Denton 
Ceccucci 
Tarantino 
Fici 
DDD 
Bettini 
Zatelli 
Saracgil 
Ciaravolo 
Tottossy/Tamm 

1 prova in: 
B008003-LAB. DI INFORMATICA 
B014973-LABORATORIO DI INFORMATICA II LIVELLO 

 
6 
6 

  
Zamperlin 
Antonielli 

* Per i corsi già frequentati gli studenti potranno regolarmente sostenere l’esame col relativo 
docente. Invece, nel caso in cui lo studente non avesse la frequenza di tutti gli insegnamenti 
previsti, potrà frequentare quelli dell’offerta 2012/2013, corrispondenti per docente, 
denominazione e crediti. Nel caso in cui queste corrispondenze non si verifichino, lo studente 
dovrà concordare apposito programma col docente dell’anno di riferimento della sua coorte. 
 
 
II ANNO (Offerta non attiva a.a. 2012/2013)* 
 
 CFU Settore Docente 
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1 esame a scelta (Gruppo A) tra: 
B004674-LETTER. FRANCESE 1 
B004675-LETTER. SPAGNOLA 1 
B004680-LETTER. ISPANO-AMERICANE 1 
B004676-LETTER. INGLESE 1 
B004677-LETTER. DEGLI STATI UNITI 1 
B004678-LETTER. TEDESCA 1 
B004679-LETTER. RUSSA 1 

 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

 
L-LIN/03 
L-LIN/05 
L-LIN/06 
L-LIN/10 
L-LIN/11 
L-LIN/13 
L-LIN/21 

 
Landi 
Canfield 
Canfield 
Payne/De Zordo 
Prampolini 
Collini 
Rossi 

1 esame a scelta diverso dal precedente (Gruppo B) tra: 
B004674-LETTER. FRANCESE 1 
B004675-LETTER. SPAGNOLA 1 
B004680-LETTER. ISPANO-AMERICANE 1 
B004681-LETTER. PORTOGH. E BRASILIANA 1 
B004676-LETTER. INGLESE 1 
B004677-LETTER. DEGLI STATI UNITI 1 
B004678-LETTER. TEDESCA 1 
B004682-LETTER. NORDICHE 1 
B004683-LETTER. ROMENA 1 
B005285-LETTER. UGROFINNICHE: LETT. UNGHERESE 
1 (B014677-LETTER. UGROFINNICHE 1) 
B004679-LETTER. RUSSA 1 
B007857-LETTER. ARABA 1 
B007856-LETTER. EBRAICA 1 
B004686-LETTER. TURCA 1 
B004689-LETTER. GIAPPONESE 1 
B004688-LETTER. CINESE 1 
B014070-LETTER. SLAVE COMPARATE 1 (LETTER. 
Ceca, polacca, serbo-croata) 

 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
 

12 

 
L-LIN/03 
L-LIN/05 
L-LIN/06  
L-LIN/08 
L-LIN/10 
L-LIN/11 
L-LIN/13 
L-LIN/15 
L-LIN/17 
 
L-LIN/19 
L-LIN/21 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-OR/22 
L-OR/21 
 
L-LIN/21 

 
Landi 
Canfield 
Canfield 
Ceccucci 
Payne/De Zordo 
Prampolini 
Collini 
Ciaravolo 
Tarantino 
 
Tottossy/Amato 
Rossi 
Bettini 
Zatelli 
Saracgil 
Saiyama 
DDD 
 
Garzaniti 

1 esame a scelta fra: 
B004863-FILOLOGIA ROMANZA 
B004864-FILOLOGIA GERMANICA 
B004868-FILOLOGIA SLAVA 
B004869-FILOLOGIA GIAPPONESE 

 
6 
6 
6 
6 

 
L-FIL-LET/09 
L-FIL-LET/15 
L-LIN/21 
L-OR/22 

 
Lazzerini 
Princi 
Garzaniti 
Fraccaro 

1 LAB. a scelta (Gruppo A) tra: 
B013896-LAB. DI LINGUA FRANCESE 
B013900-LAB. DI LINGUA INGLESE 
B013905-LAB. DI LINGUA RUSSA 
B013907-LAB. DI LINGUA SPAGNOLA 

 
6 
6 
6 
6 

 
L-LIN/04 
L-LIN/12 
L-LIN/21 
L-LIN/07 

 

1 LAB. a scelta diverso dal precedente (Gruppo B) tra 
B013909-LAB. DI LINGUA TEDESCA 
B013899-LAB. DI LINGUA CECA 
B014660-LAB. DI LINGUA CINESE 
B014661-LAB. DI LINGUA DANESE 
B013901-LAB. DI LINGUA NORVEGESE 
B013902-LAB. DI LINGUA POLACCA 
B013904-LAB. DI LINGUA ROMENA 
B013906-LAB. DI LINGUA SERBO-CROATA 
B013908-LAB. DI LINGUA SVEDESE 
B013937-LAB. DI LINGUA ARABA 
B013938-LAB. DI LINGUA EBRAICA 
B013903-LAB. DI LINGUA PORT. E BRASILIANA 
B014663-LAB. DI LINGUA TURCA 
B013910-LAB. DI LINGUA UNGHERESE  
B014647-LAB. DI LINGUA FINLANDESE 
B014662-LAB. DI LINGUA GIAPPONESE 
B013896-LAB. DI LINGUA FRANCESE 
B013900-LAB. DI LINGUA INGLESE 
B013905-LAB. DI LINGUA RUSSA 
B013907-LAB. DI LINGUA SPAGNOLA 

 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

 
L-LIN/14 
L-LIN/21 
L-OR/21 
L-LIN/15 
L-LIN/15 
L-LIN/21 
L-LIN/17 
L-LIN/21 
L-LIN/15 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-LIN/08 
L-OR/13 
L-LIN/19 
L-LIN/19 
L-OR/22 
L-LIN/04 
L-LIN/12 
L-LIN/21 
L-LIN/07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kapacsy 
Dal Pozzo 

1 esame in 
B014069-LETTER. COMPARATE 

 
6 

 
L-FIL-LET/14 

 
Domenichelli/Pellegrini 



 5

1 esame in: 
B014698-LETTER. ITALIANA MODERNA E  
CONTEMPORANEA 

 
 
6 

 
 
L-FIL-LET/11 

 
 
Papini 

1 esame a scelta libera dello studente.  
 

6 
 
 

 
 
 

 

 
* Per i corsi già frequentati gli studenti potranno regolarmente sostenere l’esame col relativo 
docente. Invece, nel caso in cui lo studente non avesse la frequenza di tutti gli insegnamenti 
previsti, potrà frequentare quelli dell’offerta 2011/2012, corrispondenti per docente, 
denominazione e crediti. Nel caso in cui queste corrispondenze non si verifichino, lo studente 
dovrà concordare apposito programma col docente dell’anno di riferimento della sua coorte. 
 
 
2 – Curriculum C09- Studi Bilaterali: Italo-Tedeschi 
 
III ANNO (Offerta attiva a.a. 2012/2013) 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame in 
B004701-LINGUA TEDESCA 2 

 
12 

 
L-LIN/14 

 
Vivarelli/Kruse/Eberhart 

1 esame in 
B014643-LETTER. TEDESCA 2  

 
12 

 
L-LIN/13 

 
Bruschi  

1 esame a scelta tra: 
B014696-LETTER. ITALIANA 
B012080- LETTERATURA ITALIANA (SD) 
B014698-LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 
B014069-LETTER. COMPARATE (C) 

 
6 
6 
 
6 
6 

 
L-FIL-LET/10 
L-FIL-LET/10 
 
L-FIL-LET/11 
L-FIL-LET/14 

 
Villoresi 
Magherini 
 
Marchi/Spignoli 
Pellegrini /Domenichelli 

1 esame in: 
B013934-LINGUISTICA ITALIANA (C) 

 
6 

 
L-FIL-LET/12 

 
Fanfani 

2 esami a scelta libera dello studente.  
 

12   

B006303-PROVA FINALE 12   

 
 
I ANNO (Offerta non più attiva a.a. 2012/2013)* 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame a scelta tra: 
B004638-LETTER. ITALIANA 
B004639-LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 
B004640-LETTER. COMPARATE 

 
6 
 
6 
6 

 
L-FIL-LET/10 
 
L-FIL-LET/11 
L-FIL-LET/14 

 
Molinari/Soldateschi 
 
Papini 
Pellegrini 

1 esame a scelta tra: 
B004645-DIDATTICA DELLE LINGUE STRANIERE 
MODERNE 
B004642-LINGUISTICA GENERALE 
B004643-PSICOLINGUISTICA 

 
 
6 
6 
6 

 
 
L-LIN/02 
L-LIN/01 
L-LIN/01 

 
 
DDD 
Savoia 
Brandi 

1 esame a scelta tra: 
B004647-GEOGRAFIA 
B004649-STORIA CONTEMPORANEA 
B004648-STORIA MODERNA 

 
12 
12 
12 

 
M-GGR/01 
M-STO/04 
M-STO/02 

 
Non offerto nel 2010-11 
DDD 
Felici / Ponsi 

1 esame in: 
B004656-LINGUA TEDESCA 1 

 
12 

 
L-LIN/14 

 
Svandrlik 
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1 esame a scelta (Gruppo A e B) tra: 
B004672-LINGUA CINESE 1 
B004650-LINGUA FRANCESE 1 
B004673-LINGUA GIAPPONESE 1 
B004655-LINGUA INGLESE 1 
B004663-LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 1 
B004665-LINGUA ROMENA 1 
B004657-LINGUA RUSSA 1 
B004654-LINGUA SPAGNOLA 1 
B007853-LINGUA ARABA 1 
B007852-LINGUA EBRAICA 1 
B004671-LINGUA TURCA 1 
B004660-LINGUE NORDICHE 1 
B004667-LINGUE UGROFINNICHE 
B013932-LINGUE SLAVE COMPARATE 

 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

 
L-OR/21 
L-LIN/04 
L-OR/22 
L-LIN/12 
L-LIN/09 
L-LIN/17 
L-LIN/21 
L-LIN/07 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-LIN/15 
L-LIN/19 
L-LIN/21 

 
DDD 
DDD 
Sagyiama 
Brownlees 
Ceccucci 
Tarantno 
Fici 
DDD 
Bettini 
Zatelli 
Saracgil 
Ciaravolo 
Tottossy/Tamm 
DDD 

1 esame a scelta tra: 
B004859-STORIA DELL’ARTE MODERNA 
B004861-STORIA E CRITICA DEL CINEMA 

 
6 
6 

 
L-ART/02 
L-ART/06 

 
Gnocchi 
DDD 

1 prova in: 
B008003-LAB. DI INFORMATICA 
B014973-LABORATORIO DI INFORMATICA II LIVELLO 

 
6 
6 

  
Zamperlin 
Antonielli 

* Per i corsi già frequentati gli studenti potranno regolarmente sostenere l’esame col relativo 
docente. Invece, nel caso in cui lo studente non avesse la frequenza di tutti gli insegnamenti 
previsti, potrà frequentare quelli dell’offerta 2012/2013, corrispondenti per docente, 
denominazione e crediti. Nel caso in cui queste corrispondenze non si verifichino, lo studente 
dovrà concordare apposito programma col docente dell’anno di riferimento della sua coorte. 
 
II ANNO (Offerta non più attiva a.a. 2012/2013)* 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame in: 
B004678-LETTER. TEDESCA 1 

 
12 

 
L-LIN/13 

 
Collini 
 
Fanfani 

1 esame in: 
B013935-LINGUISTICA ITALIANA 

 
12 

 
L-FIL-LET/12 

1 esame a scelta (Gruppo A e B) tra: 
B005286-LETTER. FRANCESE 1 
B005288-LETTER. SPAGNOLA 1 
B004967-LETTER. ISPANO-AMERICANE 1 
B004968-LETTER. PORTOGHESE E BRASILIANA 1 
B005289-LETTER. INGLESE 1 
B005290-LETTER. DEGLI STATI UNITI 1 
B004969-LETTER. NORDICHE 1 
B004971-LETTER. ROMENA 1 
B013195-LETTER. UGROFINNICHE 1 
B005291-LETTER. RUSSA 1 
B013939-LETTER. ARABA 1 
B013940-LETTER. EBRAICA 1 
B004973-LETTER. TURCA 1 
B004977-LETTER. CINESE 1 
B004976-LETTER. GIAPPONESE 1 
B014071-LETTER. SLAVE COMPARATE (LETTER. ceca, 
polacca, serbo-croata) 

 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

 
L-LIN/03 
L-LIN/05 
L-LIN/06  
L-LIN/08 
L-LIN/10 
L-LIN/11 
L-LIN/15 
L-LIN/17 
L-LIN/19 
L-LIN/21 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-OR/21 
L-OR/22 
L-LIN/21 

 
Landi 
Canfield 
Canfield 
Ceccucci 
Payne/De Zordo 
Prampolini 
Ciaravolo 
Tarantino 
Tottossy 
Rossi 
Bettini 
Zatelli 
Saracgil 
DDD 
Sagiyama 
 
Garzaniti 

1 esame a scelta tra: 
B004683-FILOLOGIA ROMANZA 
B004864-FILOLOGIA GERMANICA 

 
6 
6 

 
L-FIL-LET/09 
L-FIL-LET/15 

 
Lazzerini 
Princi 

1 esame a scelta tra: 
B012082-LETTER. ITALIANA 1 
B004877-LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 1 

 
12 
 

12 

 
L-FIL-LET/10 
 
L-FIL-LET/11 

 
Soldateschi/Molinari 
 
Papini 
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B013909-LAB. DI LINGUA TEDESCA 6 L-LIN/14  

B006361-TIROCINIO 6   

 
* Per i corsi già frequentati gli studenti potranno regolarmente sostenere l’esame col relativo 
docente. Invece, nel caso in cui lo studente non avesse la frequenza di tutti gli insegnamenti 
previsti, potrà frequentare quelli dell’offerta 2011/2012, corrispondenti per docente, 
denominazione e crediti. Nel caso in cui queste corrispondenze non si verifichino, lo studente 
dovrà concordare apposito programma col docente dell’anno di riferimento della sua coorte. 
 
 
3 – Curriculum C80- Studi Bilaterali: Italo-Ungheresi 

Gli studenti bilaterali, nel II e/o nel III anno devono acquisire un minimo di 60 cfu  
nella Eötvös Loránd Tudományegyetem di Budapest (ELTE: http://www.elte.hu/en) 

 
III ANNO (Offerta attiva a.a. 2012/2013) 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame in 
B014925- LETTER. UGROFINNICHE: LETTER. 
UNGHERESE 2  

 
 

12 

 
 
L-LIN/19 

 
Töttössy/Tverdota 
(Mutua da Letterature ugro 
finniche 1) 

1 esame a scelta tra: 
B014696-LETTER. ITALIANA 
B014698-LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 
B014069-LETTER. COMPARATE 

 
6 
6 
 
6 

 
L-FIL-LET/10 
L-FIL-LET/11 
 
L-FIL-LET/14 

 
Villoresi/Magherini 
Marchi/Spignoli 
 
Pellegrini/Domenichelli 
 

1 esame in: 
B013934-LINGUISTICA ITALIANA 

 
6 

 
L-FIL-LET/12 

 
Fanfani 

B013910-LAB. DI LINGUA UNGHERESE 6 L-LIN/19 Kapacsy 

B006361-TIROCINIO 6   

2 esami da 6 CFU (o 1 da 12): a scelta libera dello studente 
- da concordare con i coordinatori del curriculum, proff. 
Töttössy e Salvi. 

12   

B006303-PROVA FINALE 12   

 
I ANNO (Offerta non più attiva a.a. 2012/2013)* 
 
 CFU Settore Docente 

1 esame a scelta tra: 
B004638-LETTER. ITALIANA 
B004639-LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 
B004640-LETTER. COMPARATE 

 
6 
 
6 
6 

 
L-FIL-LET/10 
 
L-FIL-LET/11 
L-FIL-LET/14 

 
Molinari/Soldateschi 
 
Papini 
Pellegrini 

1 esame a scelta tra: 
B004645-DIDATTICA DELLE LINGUE STRANIERE 
MODERNE 
B004642-LINGUISTICA GENERALE 
B004643-PSICOLINGUISTICA 
B013933-LINGUISTICA ITALIANA 

 
 
6 
6 
6 
6 

 
 
L-LIN/02 
L-LIN/01 
L-LIN/01 
L-FIL-LET/12 

 
 
DDD 
Savoia 
Brandi 
Fanfani 

1 esame a scelta tra: 
B004647-GEOGRAFIA 
B004649-STORIA CONTEMPORANEA 
B004648-STORIA MODERNA 

 
12 
12 
12 

 
M-GGR/01 
M-STO/04 
M-STO/02 

 
Non offerto nel 2010-11 
DDD 
Felici / Ponsi 
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1 esame in: 
B005284-LINGUE UGROFINNICHE 1: LINGUA 
UNGHERESE 1 

 
 

12 

 
 
L-LIN/19 

 
 
Szili 

1 esame a scelta (Gruppo A e B) tra: 
B004672-LINGUA CINESE 1 
B004650-LINGUA FRANCESE 1 
B004673-LINGUA GIAPPONESE 1 
B004655-LINGUA INGLESE 1 
B004663-LINGUA PORTOGHESE E BRASILIANA 1 
B004665-LINGUA ROMENA 1 
B004657-LINGUA RUSSA 1 
B004654-LINGUA SPAGNOLA 1 
B007853-LINGUA ARABA 1 
B007852-LINGUA EBRAICA 1 
B004671-LINGUA TURCA 1 
B004660-LINGUE NORDICHE 1 
B004656-LINGUA TEDESCA 
B004667-LINGUE UGROFINNICHE 1  
B013932-LINGUE SLAVE COMPARATE 
B010958-LINGUA FINLANDESE 

 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

 
L-OR/21 
L-LIN/04 
L-OR/22 
L-LIN/12 
L-LIN/09 
L-LIN/17 
L-LIN/21 
L-LIN/07 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-LIN/15 
L-LIN/14 
L-LIN/19 
L-LIN/21 
L-LIN/19 

 
DDD 
DDD 
Sagyiama 
Brownlees 
Ceccucci  
Tarantino 
Fici 
DDD 
Bettini 
Zatelli 
Saracgil 
Ciaravolo 
Svandrlik 
Havas 
DDD 
DDD 

1 esame a scelta tra: 
B004859-STORIA DELL’ARTE MODERNA 
B004861-STORIA E CRITICA DEL CINEMA 

 
6 
6 

 
L-ART/02 
L-ART/06 

 
Gnocchi 
DDD 

1 prova in: 
B008003-LAB. DI INFORMATICA 
B014973-LABORATORIO DI INFORMATICA II LIVELLO 

 
6 
6 

  
Zamperlin 
Antonielli 

* Per i corsi già frequentati gli studenti potranno regolarmente sostenere l’esame col relativo 
docente. Invece, nel caso in cui lo studente non avesse la frequenza di tutti gli insegnamenti 
previsti, potrà frequentare quelli dell’offerta 2012/2013, corrispondenti per docente, 
denominazione e crediti. Nel caso in cui queste corrispondenze non si verifichino, lo studente 
dovrà concordare apposito programma col docente dell’anno di riferimento della sua coorte. 
 
 
II ANNO (Offerta non più attiva a.a. 2012/2013)* 
Gli studenti bilaterali studiano a Budapest (tuttavia gli esami devono apparire anche nel piano 
statutario di Firenze in quanto comunque vengono inseriti nel “Piano di Studio Congiunto” e nel 
Supplemento di Diploma con la relativa denominazione e con il connesso numero di cfu) 
 

 CFU Settore Docente 

1 esame in: 
B005285-LETTER. UGROFINNICHE: LETTER. 
UNGHERESE 1 

 
12 

 
L-LIN/19 

 
Tottossy / Amato 
(Budapest: 
Tverdota/Gintli) 

1 esame in: 
B013935-LINGUISTICA ITALIANA 

 
12 

 
L-FIL-LET/12 

 
Fanfani 
(Budapest: Salvi/Fabian) 
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1 esame a scelta (Gruppo A e B) tra: 
B013195-LETTER. UGROFINNICHE 1 
B005286-LETTER. FRANCESE 1 
B005288-LETTER. SPAGNOLA 1 
B004967-LETTER. ISPANO-AMERICANE 1 
B004968-LETTER. PORT. E BRASILIANA 1 
B005289-LETTER. INGLESE 1 
B005290-LETTER. DEGLI STATI UNITI 1 
B004969-LETTER. NORDICHE 1 
B004971-LETTER. ROMENA 1 
B011900-LETTER. TEDESCA 1 
B005291-LETTER. RUSSA 1 
B013939-LETTER. ARABA 1 
B013940-LETTER. EBRAICA 1 
B004973-LETTER. TURCA 1 
B004976-LETTER. GIAPPONESE 1 
B004977-LETTER. CINESE 1 
B014071-LETTER. SLAVE COMPARATE (LETTER. ceca, 
polacca, serbo-croata) 

 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

 
L-LIN/19 
L-LIN/03 
L-LIN/05 
L-LIN/06  
L-LIN/08 
L-LIN/10 
L-LIN/11 
L-LIN/15 
L-LIN/17 
L-LIN/13 
L-LIN/21 
L-OR/12 
L-OR/08 
L-OR/13 
L-OR/21 
L-OR/22 
L-LIN/21 

 
Tottossy (Budapest: Baba) 
Landi 
Canfield 
Canfield 
Ceccucci 
Payne/De Zordo 
Prampolini 
Ciaravolo 
Tarantino 
Collini 
Rossi 
Bettini 
Zatelli 
Saracgil 
Sagiyama 
DDD 
 
Garzaniti 

1 esame a scelta tra: 
B004683-FILOLOGIA ROMANZA 
B004867-FILOLOGIA UGROFINNICA 

 
6 
6 

 
L-FIL-LET/09 
L-FIL-LET/19 

 
Lazzerini 
Havas (Isem/Firenze, 
IIsem/Budapest) 

1 esame a scelta tra: 
B004875-LETTER. ITALIANA 1 
 
B004877-LETTER. ITALIANA MODERNA E 
CONTEMPORANEA 1 

 
12 
 

12 

 
L-FIL-LET/10 
 
L-FIL-LET/11 

 
Soldateschi/Molinari 
(Budapest: Takacs/Falvay) 
Papini 
(Budapest: Szili/Juhasz) 
 

1 esame in 
B005292-LINGUE UGROFINNICHE: LINGUA 
UNGHERESE 2 

 
 

12 

 
 
L-LIN/19 

 

* Per i corsi già frequentati gli studenti potranno regolarmente sostenere l’esame col relativo 
docente. Invece, nel caso in cui lo studente non avesse la frequenza di tutti gli insegnamenti 
previsti, potrà frequentare quelli dell’offerta 2011/2012, corrispondenti per docente, 
denominazione e crediti. Nel caso in cui queste corrispondenze non si verifichino, lo studente 
dovrà concordare apposito programma col docente dell’anno di riferimento della sua coorte. 


